2019 年第五屆「傳善獎」獎助辦法

一、背景說明

陳永泰公益信託設立傳善獎,期望以長期穩定支持,讓優秀中型社福機構能夠創新、成長、茁壯,為弱勢族群提供更好的服務。

第五屆獎項評審及後續訪視與社團法人台灣公益團體自律聯盟合作,透過專業審查 制度,成就機構創新,共同為社會創造美好改變。

二、舉辦單位

主辦單位: 陳永泰公益信託

協辦單位:社團法人台灣公益團體自律聯盟

三、徵選資格

- (一)經本國主管機關核准立案從事弱勢人群服務之財團法人或社團法人。
- (二)成立宗旨在於提供社會福利服務,且非以營利為目的。
- (三)以單一法人提出申請,如為分支單位,須由主事務所提出,資格以主事務所作 為判斷依據。
- (四)不得為公立機構、學校、醫院及醫院附設機構。
- (五)成立時間須至少3年以上。
- (六)機構近3年內任一年經費支出新臺幣(下同)2,000萬以上至1億以下。
- (七)完成網路報名並參與獎助說明會。

四、徵選時程

先報名聽說明會,之後才需提案。

報名期間 3 月 1 日至 3 月 20 日,僅需到傳善獎官網報名填機構基本資料即可完成報名,之後參加 3 月 28 日獎助說明會,再依說明會內容提出書面計劃。

徵選時程如下表:

NOTE - 1 1.			
徵選程序	徵選時間		
網路報名	2019年03月01日至03月20日		
獎助說明會	2019年03月28日		
收件	2019年03月28日至04月22日		
組織審查(初審)	2019年04月23日至05月07日		
公告入圍名單	2019年05月07日		
提交服務計劃	2019年05月08日至06月06日		
社群行銷加分	2019年06月10日至07月26日		
計劃審查(複審-實地訪視、面審)	2019年06月10日至07月31日		
決選	2019年08月上旬		
公告獲選名單	2019年08月下旬		
頒獎典禮	2019年11月下旬		

五、獲獎名額

獲獎名額:8家,依審查結果,得不足額。

陳永泰公益信託將捐助得獎機構每家每年400萬元,至多3年。

時程:

年度	計劃執行期	捐助金額
第一年	2020年1月至12月	400 萬
第二年	2021年1月至12月	400 萬
第三年	2022年1月至12月	400 萬

六、評選流程

(一)第一階段/組織審查(初審):

機構 3 月 28 日參加獎助說明會後,依<u>提案組織檢查表</u>,提供「責信標準自評表」 及「3 年後組織改變評估表」等,由專家評委依機構責信之落實與發展進行整體 評量。於 5 月 7 日公布 30 家入圍機構名單,並邀請入圍機構提交計劃書。

(二)第二階段/計劃審查(複審):

- 專家評委及協辦單位就入圍機構所提交計劃書,以實地、書面及會議審查等方式,就計劃可行性、經費合理性、整體開創及發展性等面向評分。
- 2、開放網友投票機制作為加分項目,最高加分10分。
- 3、最終由公益信託監察人會議決定得獎機構並公告決選結果。

七、終止條件

獲獎後,若主辦或協辦單位獲悉獲獎機構組織變動而影響計劃執行、經費使用不實, 無法配合徵信等事項,將終止獎助且獲獎機構應退回已獎助款項,退款額度與期限 將依主辦及協辦單位共同評估後通知,獲獎機構不得異議亦不得再申請。

八、注意事項

- (一)參選機構應交付文件,應依傳善獎官網公告或主、協辦單位通知之期限及方式 辦理。文件內容若有不詳實、不齊備、送達逾時等,概不受理。
- (二)出席獎助說明會之機構,依說明會內容,於期限內提交審查資料,參加初審。
- (三)通過初審之入圍機構,配合提供計劃書。每機構限提一案,需規劃3年願景, 每案最多3個子計劃。
- (四)獲獎機構於捐助期間需接受主辦、協辦單位定期訪視、辦理年度成果結報,並繳交成果報告(如:執行摘要報告、觀察總表、收支暨人員追蹤表)及提供主管機關要求之財務報表。
- (五)獲獎機構所提之3年計劃案,無須每年重新審查。唯計劃需變更時,應向協辦單位提出變更申請並說明原由,協辦單位提供變更評估意見予主辦單位,經由主辦單位同意後始得變更。
- (六)機構獲獎後須接受主、協辦單位訪視、配合出席頒獎典禮、發表服務成果。且4年內不得再申請參與徵選。
- (七)主辦單位將協助獲獎機構進行公益行銷,機構獲獎後須配合公益影片拍攝,

提供廣宣素材等,主辦單位將通知實際執行期程以及內容。

- (八)獲獎機構執行服務成果提供之相關故事、照片、影片等素材由三方共享。
- (九)主辦單位保留解釋及修改本辦法之權利。
- (十)其餘未盡事項依獎助說明會提供之獎助作業手冊內容辦理。

九、相關聯絡人

陳永泰公益信託

地 址:11049台北市信義區信義路五段2號16樓公益室

電 話:02-23458088#1151

電子郵件:auroratrust@aurora.com.tw

聯 絡 人:蘇文儀

聯絡事項:網站系統操作,填寫規範等

社團法人台灣公益團體自律聯盟

地 址:11051台北市信義區信義路四段415號9樓之4

電 話:02-87890203#12

電子郵件: twnpo.george@gmail.com

聯 絡 人:陳育展

聯絡事項:本辦法規範內涵、行政流程與文件提供資訊